Par ailleurs, conformément à la norme IFRS 3 révisée (regroupements

d’entreprises), le Groupe Amundi dispose d’un délai d’un an à compter

de la date d’acquisition afi n de fi naliser l’allocation du prix d’acquisition

aux actifs et passifs identifi ables de l’ensemble Pioneer Investments.

Coûts d’acquisition

Conformément à la norme IFRS 3 révisée, les coûts d’acquisition liés à cette opération ont été comptabilisés en charges.

49AMUNDI - Rapport fi nancier  1er semestre 2017

Comptes Consolidés intermédiaires résumés du 30 juin 2017

Notes aux états fi nanciers consolidés

6.4 RÉSULTAT DE L’ENTITÉ REGROUPÉE

Conformément à la norme IFRS 3 révisée, le Groupe Amundi présente

dans cette section le résultat de l’ensemble regroupé au 30 juin 2017

comme si la date d’acquisition était intervenue le 1er janvier 2017.

Ces comptes ne font l’objet d’aucun retraitement de type pro forma et

correspondent donc aux comptes arrêtés au 30 juin 2017 par les deux

entités (1).

(1) Cette information est différente de « l’information fi nancière Pro Forma » insérée dans le Document de référence  2016  d’Amundi (conformément à la

recommandation AMF n° 2013-08).

En millions d’euros Amundi
Pioneer

Investments
Ensemble
regroupé

Revenus nets de gestion 863,8 422,5 1 286,3

Produits nets fi nanciers 55,9 2,8 58,6

Autres produits nets (9,7) 0,0 (9,7)

Revenus nets 909,9 425,3 1 335,2

Charges générales d’exploitation (486,0) (273,1) (759,1)

Résultat brut d’exploitation 423,9 152,2 576,1

Résultat avant impôt 435,2 152,7 587,9

Impôts sur les bénéfi ces (147,9) (25,7) (173,6)

Résultat net de l’exercice 287,4 127,0 414,4

RÉSULTAT NET – PART DU GROUPE 287,6 127,0 414,7

50 AMUNDI - Rapport fi nancier 1er semestre 2017

51AMUNDI - Rapport fi nancier  1er semestre 2017

03

Rapport des
commissaires
aux comptes
sur l’information
financière semestrielle

3.1 RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L’INFORMATION FINANCIÈRE SEMESTRIELLE  .....  52

52 AMUNDI - Rapport fi nancier 1er semestre 2017

Rapport des commissaires aux comptes sur l’information fi nancière semestrielle03
Rapport des commissaires aux comptes sur l’information fi nancière semestrielle